
PATVIRTINTA  

Palangos turizmo informacijos centro direktoriaus  

2022 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr.P-30 

 

 

PALANGOS TURIZMO INFORMACIJOS CENTRO 2023 - 2025 METŲ 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

1. TIKSLAS - stiprinti veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevenciją ir kontrolę Įstaigoje. 

 

1.1. Uždavinys. Ugdyti antikorupcinę kultūrą įstaigoje, skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms, supažindinti su korupcijos reiškiniais ir 

pasekmėmis. Rengti mokymus, seminarus įstaigos darbuotojams, kurių metu tikrinamos bendros žinios apie korupciją, įstaigoje vykdomas 

antikorupcines priemones, supažindinama su korupcijos prevencijos reguliavimo naujais pakeitimais. 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Atsakingi 

vykdytojai 

Tikslas Įvykdymo 

terminas 

Rezultatas 

1.1.1 Parengti ir patvirtinti atnaujintą įstaigos 

Korupcijos prevencijos programą 2023- 

2025 metams 

 

Direktorius ir asmuo, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės vykdymą  

 

Įgyvendinti Įstaigos 

veiklos tikslus, 

sistemingai ir 

visapusiškai vertinti 

korupcijos 

pasireiškimo riziką, 

išvengti interesų 

konflikto 

2023-2025m. Bus išvengta neteisėtų 

sprendimų priėmimo 

 1.1.2  Parengti ir patvirtinti atnaujintą įstaigos 

Korupcijos prevencijos įgyvendinimo 

priemonių planą 2023-2025 m.  

Direktorius ir asmuo, 

atsakingas už 

korupcijos 

Įgyvendinti Įstaigos 

veiklos tikslus, 

sistemingai ir 

2023-2025m. Bus išvengta neteisėtų 

sprendimų priėmimo 



prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

visapusiškai vertinti 

korupcijos 

pasireiškimo riziką, 

išvengti interesų 

konflikto 

1.1.3 Informuoti darbuotojus apie korupcijos 

prevencijos priemones, korupcijos 

pasireiškimo galimybes, rizikos 

veiksnius, elgesį pastebėjus galimus 

korupcijos pasireiškimo atvejus. 

Darbuotojus pasirašytinai supažindinti 

su Įstaigos Programa 

Direktorius ir asmuo, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

Stiprinti įstaigos 

darbuotojų 

korupcijos 

prevencijos 

gebėjimus 

2023-2025m. Darbuotojai bus geriau 

informuoti apie korupcijos 

prevencijos sistemą ir 

konkrečias prevencijos 

priemones 

1.1.4 Skelbti internetinėje svetainėje 
Korupcijos prevencijos programą ir jos 

įgyvendinimo planą 2023- 2025 metams  

Darbuotojas 

atsakingas už 

informacijos 

svetainėje 

www.visit-palanga.lt 

talpinimą 

Skleisti aktualią 

informaciją, 

susijusią su 

korupcijos 

prevencija 

2023-2025m. Bus užtikrintas veiklos 

teisėtumas ir visuomenės 

informavimas 

1.1.5 Peržiūrėti įstaigos darbuotojų 

pareiginius nuostatus ir esant būtinybei, 

įtraukti antikorupciniu požiūriu svarbias 

nuostatas, teisinės atsakomybės 

priemones 

Direktorius Nustatyti korupcijos 

pasireiškimo 

galimybes vykdant 

pareiginiuose 

nuostatuose 

numatytas veiklas 

2023-2025m. Priimtos priemonės užtikrins 

korupcijos prevenciją  

1.1.6  Įstaigos darbuotojų, atsakingų už 

korupcijos prevenciją ir kontrolę, 

mokymai korupcijos prevencijos 

klausimais (suteiktos žinios apie 

korupcijos prevencijos priemones, jų 

taikymą, korupcinio pobūdžio 

nusikalstamas veiklas, jų pobūdį ir 

atsakomybę) 

Asmuo, atsakingas 

už korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

Stiprinti įstaigos 

darbuotojų 

korupcijos 

prevencijos 

gebėjimus 

Ne mažiau 

kaip 1 kartą 

per metus 

Pravesti mokymai įstaigos 

darbuotojams korupcijos 

prevencijos klausimais 

 

  



1.2. Uždavinys. Skatinti korupcijos kaip neigiamo socialinio reiškinio netoleravimą bei nepakantumą ir ir didinti antikorupcinio švietimo sklaidą  

pasitelkiant informavimo ir kitas priemones; 

 

1. 2.1 Įstaigos informacinio skelbimo vietoje 

ir internetiniame tinklalapyje, skiltyje 

Korupcijos prevencija, skelbti 

informaciją apie atsakomybę už 

korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus 

ir kur, kokiais būdais turi ir gali kreiptis 

asmuo, susidūręs su korupcinio 

pobūdžio veika 

Darbuotojas 

atsakingas už 

informacijos 

svetainėje www.visit-

palanga.lt talpinimą 

Užtikrinti veiklos 

teisėtumą ir 

visuomenės 

informavimą 

2023-2025m.  

 

Bus užtikrintas veiklos 

teisėtumas ir visuomenės 

informavimas 

1.2.2 Sudaryti galimybę pranešti apie 

pastebėtus galimus korupcijos 

pasireiškimo atvejus Palangos turizmo 

informacijos centre  

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

Užtikrinti veiklos 

teisėtumą 

2023-2025m. Priimtos priemonės užtikrins 

korupcijos prevenciją 

1.2.3 Įstaigos interneto svetainėje skelbti 
informaciją apie asmenis pripažintus 
padarius korupcinio pobūdžio 
nusikalstamas veikas  
 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos 
prevencijos ir 
kontrolės vykdymą 

Skleidžiama aktuali 
informacija, 
susijusi su 
korupcijos 
prevencija 

Per 10 darbo 
dienų nuo 
informacijos 
gavimo 

Korupcijos lygio mažinimas 

 

1.3. Uždavinys. Atskleisti korupcijos priežastis, sąlygas ir jas šalinti. 

 

 

1.3.1. 

Gavus  pranešimą apie galimą 
korupcinę veiklą,  nedelsiant informuoti 
Įstaigos vadovą 

Asmuo, atsakingas už 
korupcijos prevencijos 
ir kontrolės vykdymą 

Skatinti naudotis 

galimybe pranešti 

apie korupcijos 

pasireiškimo 

rizikas 

Gavus 

pranešimą 

Gautų pranešimų skaičius 

1.3.2. Skelbti informaciją apie  

teikiamas nemokamas ir mokamas 
paslaugas 

Įstaigos darbuotojai Užtikrinti veiklos 

teisėtumą 

Nuolat Aiškus informacijos 

pateikimas 

1.3.3. Skelbti informaciją apie laisvas darbo Direktorius ir Užtikrinti veiklos Pagal poreikį Paskelbta informacija apie 



vietas darbuotojas, 

atsakingas už 
informacijos 
svetainėje 

www.palangatic.lt 
talpinimą 

teisėtumą laisvas darbo vietas 

 

 

1.4. Uždavinys. Tobulinti viešųjų paslaugų teikimo ir jų administravimo procedūras, didinti jų skaidrumą ir efektyvumą. 

 

  

1.4.1 

Viešųjų pirkimų vykdymas per CPO ir  

CVP IS sistemas įstatymų nustatyta  

tvarka 

 

Viešųjų pirkimų 
specialistas  

Užtikrinti veiklos 

teisėtumą ir 

visuomenės 

informavimą 

Nuolat 
 

Viešieji pirkimai vykdomi 

pagal LR  viešųjų pirkimų 

įstatymą 

 

1.4.2. 

Informacijos apie vykdomus viešuosius  

pirkimus viešinimas įstatymų nustatyta  

tvarka 

 

Viešųjų pirkimų 
specialistas 

Užtikrinti veiklos 

teisėtumą ir 

visuomenės 

informavimą 

Nuolat 

 

Viešieji pirkimai vykdomi 

pagal LR  viešųjų pirkimų 

įstatymą 

 

http://www.palangatic.lt/

